担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据

表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如有）
不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

绿盟科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

49

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司 5%以上股东权益变动

公司于 2024年 5月 7日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于持股 5%以上股东股份可能

被拍卖的提示性公告》（公告编号：2024-021），公司持股 5%以上股东启迪科服持有的公司 42,565,553

股股份（占公司总股本的 5.33%）于 2024 年 5 月 27 日 10 时至 2024 年 5 月 28 日 10 时止（延时除外）在

京东网司法拍卖平台（网址：http://sifa.jd.com/）进行司法拍卖；

2024 年 5 月 28 日，根据京东网司法拍卖平台公示的《成交确认书》，共有 10 位竞买人竞得

42,565,553 股，占司法拍卖股份总数的 100%。具体详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于持股 5%以上股东股份司法拍卖结果的公告》（公告编号：2024-024）；

2024 年 5 月 30 日，股东启迪科服执行法院裁定，将其持有的公司股份 10,000,000 股以非交易过户方

式至张寿春账户。本次权益变动后，启迪科服持有公司股份 32,565,553 股，占公司总股本的 4.0742%，其

不再是公司持股 5%以上的股东。具体详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于股东权

益变动的提示性公告》（公告编号：2024-025）。

上述权益变动属于司法拍卖导致的变动，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会对公

司治理结构及持续经营产生影响。公司仍无控股股东、实际控制人。

截至报告期末，启迪科服不再持有本公司股份。

2、公司董事辞职及补选

公司分别于 2024年 4 月 30 日召开第五届董事会第一次临时会议、2024年 5 月 16 日召开 2023 年年度

股东大会，审议通过《关于补选第五届董事会非独立董事的议案》。因董事李彦恺先生辞职，补选刘晨

光先生为公司第五届董事会非独立董事候选人。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于董事辞职的公告》（公告编号：2024-018）和《2023 年年度股东大会决议公告》（公告编

号：2024-023）。

2024 年 7 月 12 日，董事会收到公司董事沈全洪先生提交的书面辞职报告，沈全洪先生因个人原因申

请辞去公司董事、董事会审计委员会委员职务，辞职后将不再担任公司任何职务。具体内容详见公司在

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于董事辞职的公告》（公告编号：2024-029）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

绿盟科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

50

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发
行
新
股

送
股

公
积
金
转
股

其他 小计 数量 比例

一、有限售
条件股份

82,364,661 10.30%   -81,285,202 -81,285,202 1,079,459 0.14%

1、国家持
股

2、国有法
人持股

3、其他内
资持股

82,364,661 10.30%   -81,285,202 -81,285,202 1,079,459 0.14%

其中：境内
法人持股

境内自然人
持股

82,364,661 10.30%   -81,285,202 -81,285,202 1,079,459 0.14%

4、外资持
股

其中：境外
法人持股

境外自然人
持股

二、无限售
条件股份

717,494,802 89.70%   80,734,266 80,734,266
798,229,0

68
99.86%

1、人民币
普通股

717,494,802 89.70%   80,734,266 80,734,266
798,229,0

68
99.86%

2、境内上
市的外资股

3、境外上
市的外资股

4、其他

三、股份总
数

799,859,463 100.00%   -550,936 -550,936
799,308,5

27
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

绿盟科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

51

公司分别于 2023 年 12 月 28 日召开第五届董事会第四次会议、2024 年 1 月 16 日召开 2024 年第一次

临时股东大会，审议通过《关于变更回购股份用途并注销的议案》，同意变更公司回购专用证券账户剩

余股份用途为“减少公司注册资本”。2024 年 1 月 31 日，公司回购专用证券账户中剩余股份 550,936 股

注销完成，公司总股本由 799,859,463 股变更为 799,308,527 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司分别于 2023 年 12 月 28 日召开第五届董事会第四次会议、2024 年 1 月 16 日召开 2024 年第一次

临时股东大会，审议通过《关于变更回购股份用途并注销的议案》，同意变更公司回购专用证券账户剩

余股份用途为“减少公司注册资本”。2024 年 1 月 31 日，公司回购专用证券账户中剩余股份 550,936 股

注销完成，公司总股本由 799,859,463 股变更为 799,308,527 股。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况